
& ^ je á o /u c ¿ & ri C & te e e tim il & ? { e g ¿ (m a l

7 3  7  &N° /  i c -2018-DRA.T/GOB.REG.TACNA 

FECHA, a  n
2 3 JUL 2018

VISTOS

El Oficio N°154-2018 AA.TAR-DRA.T/GOB.REG.TACNA, de fecho 12 de julio del 2.018. 

CONSIDERANDO:

Que, el Articulo 147u numeral a) del Decreto Supremo Nn 005-90 PCM, Reglamento de la Carrera 
Administrativa, contempla como programo de incentivos a los trabajadores de la Administración 
Pública, entre otros la f  elicitación escrita;

Que, con fecha 23 y 24 de junio del 2018, el personal de la Agencia Agraria Tarata, tuvo a bien 
programar una serie de eventos con motivo de celebrar el "Día del Campesino" y "Día de la 
Agricultura", incluyendo en dicho programa el Izamiento del Pabellón Nacional en la Plaza Central 
de la provincia de Tarata, contando con la participación de instituciones y comisiones de usuarios;

Que, con el propósito de estimular la participación e identificación con la Institución en sus 
trabajadores, la Dirección Regional de Agricultura distingue a sus servidores con el respectivo 
reconocimiento, entregando el Acto Resolutivo correspondiente;

Que, en mérito a lo expuesto, la Dirección Regional de Agricultura Tacna, ha tenido a bien 
RECONOCER a los servidores, por su participación conjunta en los eventos programados por la 
Agencia Agraria Tarata, con el propósito de celebrar el "Día del Campesino" y "Día de la Agricultura", 
en 24 de junio del 2018 y ellos son:

AGENCIA AGRARIA TARATA

ING. LUIS ADOLFO BELLIDO LAUREL DIRECTOR

ING. ROBERTO VARGAS ROMERO SERVIDOR

ING. HIPOLITO LlMACHE YUFRA SERVIDOR

CM. NICASIO VALERIANO COLQUE CAIFA SERVIDOR

Por las consideraciones expuestas y en uso de las facultades conferida mediante Resolución Ejecutiva 
Regional Ng 015-2018-G. R/GOB. REG. TACNA y con las visaciones de la Oficina de Administración, de 
la Oficina de Asesoría Jurídica y la Oficina de Planeamiento y Presupuesto;



«P %

SE RESUELVE:

ARTÍCULO PRIMERO. -  RECONOCER Y FELICITAR a los servidores de lo Agencio Agrario Tarata, por 
su participación conjunta en los eventos programados con el propósito de celebrar el "Día del 
Campesino" y "Día de la Agricultura", el 24 de junio del 2018 y ellos son:

/^RTICULO SEGUNDO. - NOTIFICAR con la presente Resolución a los servidores mencionados en el 
Artículo precedente y anotar como mérito en sus respectivos legajos.

Ce.
UA
UPEH
lomiirsadas 
I Pvnvmil 
Ardilvu

IFQC/FtVO/ftvl"

AGENCIA AGRARIA TARATA

ING LUIS ADOLFO BELLIDO LAUREL DIRECTOR

ING. ROBERTO VARGAS ROMERO SERVIDOR

ING. HIPOLITO LIMAGHE YUFRA SERVIDOR

CM NICASIO VALERIANO COLGUE CAIRA SERVIDOR

REGÍSTRESE y COMUNÍQUESE


